
MANUÁL
XIV. VŠESOKOLSKÉHO SLETU

2006

II. DÍL



Úvodem
Všem účastníkům
XIV. všesokolského
sletu i ostatním
zájemcům o aktuální
informace týkající se
sletu předkládáme
v pořadí druhý díl
sletového manuálu. 
První sletový manuál
vyšel v loňském roce
a byl především
určen zahraničním
zájemcům o vystou-
pení v hromadných
skladbách nebo
s menšími skladbami
v rámci „pódií”. 
Věříme, že vám všem
budou zde uvedené
informace užitečné
a pomohou vám
naplánovat si čas
v Praze během sletu. 
Další, třetí sletový
manuál bude obsaho-
vat konkrétní infor-
mace všem účastní-
kům XIV. všesokol-
ského sletu. Bude
vydán začátkem červ-
na 2006. I vydáním
druhého dílu sletové-
ho manuálu se snaží-
me, aby XIV. všeso-
kolský slet proběhl
zdárně a přejeme
účastníkům i divákům
mnoho hezkých zá-
žitků.

Sletu zdar! 

Miroslav Vrána

vedoucí sletového týmu:
Jaroslav Bernard, tel.: 257 007 248, eml.: jbernard@sokol-cos.cz
zástupce vedoucího, zahraniční účastníci a VIP:
Vladimír Dostál, tel.: 257 007 244, eml.: vdostal@sokol-cos.cz
právní zajištění sletu:
Jan Mandát, tel.: 257 007 236, eml.: jmandat@sokol-cos.cz
jednatelka ČOS:
Jiřina Mičková, tel.: 257 007 246, eml.: jmickova@sokol-cos.cz
ekonomický úsek:
Jiří Krátký, tel.: 257 007 242, eml.: jkratky@sokol-cos.cz
Karin Dvořáková, tel.: 257 007 344, eml.: kdvorakova@sokol-cos.cz
koordinace aktivit, interní propagace, média (tisk, TV), výdej
nářadí a náčiní:
Jaroslav Hodyc, tel.: 257 007 255, eml.: jhodyc@sokol-cos.cz
ubytování, stravování, cvičební plochy:
Věra Vránová, tel.: 257 007 285, eml.: vvranova@sokol-cos.cz
úsek organizačně-technický:
Oldřich Lomecký, tel.: 257 007 262, eml.: olomecky@sokol-cos.cz
doprava v Praze, bezpečnost:
Miroslav Adamec, tel.: 235 513 590
sletový průvod:
společenská komise vzd. sboru, br. Bubník, tel.: 315 625 632
tisk ČOS:
Zdeněk Kubín, tel.: 257 007 376, eml.: zkubin@sokol-cos.cz
úsek MTZ  programu (objed. a dod. náčiní, nářadí, úbory,
obuv):
Josef Těšitel, tel.: 321 723 533, eml.: ztyrsova@sokol-cos.cz
Dana Absolonová, tel.: 257 007 261, eml.: dabsolonova@sokol-cos.cz
Jaroslava Málková, tel.: 257 007 242, eml.: jmalkova@sokol-cos.cz
úsek programový, koordinace programu:
Miroslav Vrána, tel.: 257 007 279, eml.: mvrana@sokol-cos.cz
program SOKOL GALA:
Jan Ulrych, tel.: 257 007 387, eml.: julrych@sokol-cos.cz
sletové sportovní soutěže OS:
Blanka Blandová, tel.: 257 007 337, eml.: bblandova@sokol-cos.cz
předseda programové a režijní komise hromadných vystoupení:
Bohumír Roubal, tel.: 257 007 286, eml.: broubal@sokol-cos.cz
režie I. programu:
Vladěna Hrbáčová, tel.: 777 977 897
Petr Svoboda, tel.: 257 007 349, eml.: psvoboda@sokol-cos.cz
režie II. programu:
Lenka Kocmichová, tel.: 257 007 339, eml.: lkocmichova@sokol-cos.cz
Jarina Žitná, tel.: 257 007 258, eml.: jzitna@sokol-cos.
nástupová komise:
Martin Sobota, tel.: 602 335 171, eml.: sma@pltep.cz
vytyčovací komise:
Jan Přibyl, tel.: 257 007 283, eml.: jpribyl@sokol-cos.cz
program "pódia":
Anna Jurčíčková, tel.: 257 007 228, eml.: ajurcickova@sokol-cos.cz
sletová štafeta:
Zdenek Laušmann, eml.: 211.cz@centrum.cz
expedice Kameny:
Jiří Němec, tel.: 558 621 076, eml.: zupa.beskydska@tiscali.cz
sletové soutěže OV:
Vanda Marušová, tel.: 257 007 351, eml.: vmarusova@sokol-cos.cz
14 turistických setkání:
komise turistiky OV Milan Marek, eml.: odbor.vsestrannosti@sokol-cos.cz
kulturní akce:
Jiří Sobota, tel.: 257 007 273, eml.: jsobota@sokol-cos.cz
kulturní aktivity a skladba Tance domova:
Jana Rychtová, tel.: 221 507 965, eml.: rychtova@nipos-mk.cz
za kontrolní komisi ČOS:
Otýlie Týmalová, Stanislav Zahradníček, eml.: stanzck@volny.cz 

Seznam odpovědných osob
za XIV. všesokolský slet

2



Účastnický poplatek
XIV.všesokolského sletu 2006 

A.
Účastnický poplatek (dále jen ÚP), opravňující
k účasti na všech akcích XIV.všesokolského
sletu 2006, je povinen zaplatit každý účastník.
Dokladem o zaplacení je účastnický průkaz.
Detailní práva účastníků XIV. všesokolského
sletu, kteří zaplatí ÚP, budou uvedena ve sleto-
vém manuálu č. 3.

B.
Výše ÚP byla schválena Výborem ČOS
22. 4. 2005 (viz usnesení V ČOS) ve výši:
- dospělí účastníci starší 18 let – 1000,- Kč
- děti a mládež do dovršení 18 let – 600,- Kč
- děti do 6 let účastnický poplatek neplatí
Členové ČOS s platným členským průkazem na
rok 2006 mají 50% slevu.

C.
Župa eviduje jmenovitě všechny účastníky
sletu, kteří budou platit účastnický poplatek.
Jejich počet, rozdělený na děti a mládež (6-18
let) a dospělé, zašle formou objednávky na
ústředí ČOS. Na základě objednávky bude
župě vystavena faktura a budou jí zaslány
účastnické průkazy v objednaném počtu. Župa
objednává a eviduje i účastníky v kategorii děti
do 6-ti let, kteří obdrží účastnický průkaz zdar-
ma. Jmenovitá evidence účastníků sletu je ulo-
žena na župě pro potřeby župy (pro zajištění
ubytování, dopravy atd.).

Účastníci XIV. všesokolského sletu z jiných
občanských sdružení mají při platbě ÚP stejný
režim jako župy s tím, že na ČOS dodají jme-
novité seznamy všech účastníků, kteří budou
platit ÚP.

Zahraniční účastníci zasílají účastnický
poplatek :
1. Na základě vystavené faktury, v eurech
nebo USD, dle požadavku uvedeného v objed-
návce. Faktura z ústředí ČOS bude vystavena
na objednaný počet účastníků krát:
– 37 euro pro dospělého a 22 euro pro dítě,
nebo 45  USD pro dospělého a 26 USD pro dítě.
2. Šekem ve výši násobku schválené výše ÚP
počtem účastníků v eurech nebo USD.
3. Ve výjimečných případech hotově ve sleto-
vém informačním centru, ale pouze v Kč.

4. V informačním centru budou zahraničním
účastníkům vydány účastnické průkazy na
základě předložení odpovídajícího dokladu
o zaplacení ÚP. Účastnické průkazy nebudou
zahraničním účastníkům zasílány.

Veškeré platby probíhají přes účet ústře-
dí ČOS u KB:

277699580257/0100
s var. symbolem 010706

Všechny objednávky, viz příloha, musí být
doručeny na ČOS nejpozději do 15. 5. 2006,
aby všichni měli dostatečný časový prostor
zaslat účastnické průkazy účastníkům.
Ve výjimečných případech je možné provést
platbu v hotovosti ve sletovém informačním
středisku, které bude otevřeno od 1. 6. 2006
v Tyršově domě.

D.
Župa odpovídá za správně provedenou platbu
i za výši ÚP svých členů.

E.
V případě neúčasti vrátí župa příslušný počet
účastnických průkazů s jmenovitým sezna-
mem členů, kteří se XIV. VS nemohou zúčast-
nit, na ústředí ČOS, a to nejpozději do 1. 7.
2006. Na účet župy pak budou zaslány vráce-
né finanční prostředky. 

Průkazy:
účastnický průkaz – dospělí cvičenci 

– cvičenci děti a mládež
(od 6 do 18 let)

– předškolní děti 
Do účastnického průkazu je každý cvičenec
povinen vyplnit osobní údaje.
(Další informace o průkazech naleznete na str.
4, formulář pro objednávku účastnických prů-
kazů na str. 16 tohoto manuálu.)

3



Sletový účastnický průkaz

Je určen aktivním účastníkům XIV. všesokol-
ského sletu, který zaplatí příslušný sletový
poplatek (viz kapitola Sletový účastnický
poplatek).

Sletový účastnický průkaz bude umožňovat:

- bezplatně používat MHD v Praze v pásmu P +
0 po dobu sletu (1. – 7. 7. 2006)
- vstup na Sokol Gala 1. 7. 2006 v SAZKA
ARÉNĚ
- používat šatny na Strahově
- vstup na tribuny na obě generálky hromad-
ných vystoupení
- vstup na hlavní vystoupení na vyhrazené
účastnické tribuny
- pojištění odpovědnosti za škody způsobené
účastníkem v pronajatých prostorách (kromě
vandalizmu)
- právo na zajištění ubytování (pro mimopraž-
ské účastníky) a stravování za režijní poplatky
- vstup na kulturní akce pořádané ČOS 
O dalších výhodách se jedná a budou upřesně-
ny ve III. dílu Sletového manuálu.

Druhy účastnických průkazů:

- pro  dospělé cvičence 
- pro cvičence děti a mládež (od 6 do 18 let)
- pro předškolní děti 

Do účastnického průkazu je každý cvičenec
povinen vyplnit osobní údaje

Stravování

Župy, které jsou ubytovány ve školách a mají
zajištěno stravování v jídelně školy, si musí
zajistit (vyrobit) stravenky na všechna jídla. 

Doporučujeme přesnou domluvu s konkrétní
jídelnou (mimo Prahu 10).

Cvičenci, kteří si objednali lůžka na Strahově,
nemají centrálně zamluvenu stravu ve Stra-
hovské menze. Menza a restaurace je v provo-
zu, strava individuální. Jednání s menzou
Strahov ještě probíhají. 

Ubytování

Upozornění: od ledna 2006 platí zákon
č. 379/2005 Sb., §8, který mimo jiné
ZAKAZUJE kouření ve školách a školských zaří-
zeních (vnější i vnitřní prostory). Platí i pro
ubytované cvičence.

Vstupenky

Hlavní sletový program se soustředí – kromě
Tyršova domu – na dvě místa: do Sazka Arény
a na Stadion Evžena Rošického.
V sobotu 1. července 2006 bude slet v odpoled-
ních a ve večerních hodinách slavnostně zahá-
jen v Sazka Aréně a potom bude následovat
program Sokol Gala.
Bude to slavnost čistě sokolská, program bude
jakýmsi poděkováním všem, kteří na sletu
aktivně působí. Proto bude vstup pouze pro
všechny aktivní účastníky sletu, tedy cvičence,
cvičitele a organizátory, a to zdarma na účast-
nický průkaz. Samozřejmě budou pozvání
i V.I.P. hosté. Vstupenky budou distribuovány
prostřednictvím ČOS, v prodeji nebudou žádné
vstupenky.
Hromadná vystoupení se uskuteční na Stadi-
onu Evžena Rošického na Strahově ve stře-
du 5. července večer (I.program) a ve čtvrtek
6.července odpoledne (II.program).
I zde budou vyhrazena místa pro účastníky na
účastnický průkaz.
Vstupenky však budou volně k prodeji,
a to na každý program:

• pro dospělé
v ceně Kč 200,-
• pro děti a mládež do 18 let
v ceně Kč 100,- (děti do 6 let zdarma,
bez nároku na vlastní sedadlo)

Vstupenky budou k dispozici v široké síti sbě-
ren Sazky (celkově 7000 sběren), kde bude
možno přes terminály přímo zakoupit vstupen-
ku na konkrétní očíslované místo na stadionu.
Vstupenky bude možno kupovat od 15. května
2006.Těsně před sletem a ve sletových
dnech bude možno zakoupit vstupenky
i v Tyršově domě a ve dnech hromadných
vystoupení i přímo na Strahově – u pokla-
den stadiónu. Do divadla Komedie na předsta-
vení Malované na skle budou vstupenky
k dostání prostřednictvím župních vzdělavate-
lů (vzdělavatelský sbor ČOS v TD).

4



5

Program hlavních
sletových dnů

1. – 6. července 2006
1. července 2006 – sobota
15,00 Sokol Gala
– předpremiéra sportovního programu
19,00 Sokol Gala
– sportovní program a slavnostní zahájení sletu
17,00 – 18,30 
22,00 – 23,00
– hrají sokolské muziky
Místo: Sazka Aréna

1. – 6. července 2006
Dějiny a současnost Sokola
– výstava výtvarných děl členů a příznivců
Sokola z řad výtvarných umělců
Místo: aula Tyršova domu, Praha 1, Újezd 450

2. července 2006 – neděle
10,00 – sletový průvod Prahou
13,00 – 22,00
– zkoušky hromadných skladeb
Místo: Strahov, stadion Evžena Rošického
a Malý stadion
16,00 – pódiové pohybové skladby sokolských
jednot a hostů z České republiky i ze zahraničí,
vystoupení folklórních souborů a pěveckých
sborů
Místo: areál Tyršova domu – Praha 1, Újezd 450

3. července 2006 – pondělí
8,00 – 22,00 – zkoušky hro-
madných skladeb
Místo: Strahov, stadion Ev-
žena Rošického a Malý stadi-
on
16,00 – pódiové pohybové
skladby sokolských jednot
a hostů z České republiky i ze
zahraničí, vystoupení folklór-
ních souborů a pěveckých
sborů
Místo: areál Tyršova domu –
Praha 1, Újezd 450

4. července 2006 – úterý
8,00 – projížděčka I. progra-
mu hromadných skladeb
Místo: Strahov, stadion Evže-
na Rošického
12,30 – 19,30 – zkoušky hro-
madných skladeb II. programu

Místo: Strahov, stadion Evžena Rošického
a Malý stadion
21,00 – generálka I. programu hromadných
skladeb
Místo: Strahov, stadion Evžena Rošického
16,00 – pódiové pohybové skladby sokolských
jednot a hostů z České republiky i ze zahrani-
čí, vystoupení folklórních souborů a pěveckých
sborů
Místo: areál Tyršova domu – Praha 1, Újezd 450
18,00 – představení sokolského divadelního
spolku T.J. Sokol Pyšely - Malované na skle 
Místo: Divadlo Komedie – Praha 1, Jungmannova 1

5. července 2006 – středa
8,00 – projížděčka II. programu hromadných
skladeb
14,00 – generálka II. programu hromadných
skladeb
21,00 – I. program hromadných skladeb
Místo: Strahov, stadion Evžena Rošického

6. července 2006 – čtvrtek
10,00 – zkouška skladby Kdo si hraje, nezlobí
Místo: Strahov, stadion Evžena Rošického
14,00 – II. program hromadných skladeb
a slavnostní zakončení sletu
Místo: Strahov, stadion Evžena Rošického
18,00 – Společenské setkání účastníků na
závěr XIV. všesokolského sletu s kulturním
programem
Místo: areál Tyršova domu – Praha 1, Újezd 450



hudba: Peter Justin Topol’ský, text písně Kamil
Peteraj, Vašo Patejdl, text písně Jozef Urban,
Jozef Baláž, text písně Ján Soviar

9. Pohoda, koedukovaná skladba ČASPV
autoři pohybu: Eva Burdová, Viléma Novot-
ná, Miroslav Zítko
hudba: Vratislav Šrámek

10. Ta naše písnička česká, koedukovaná
skladba pro starší cvičence
autorky pohybu: Blanka a Lenka Kocmichovy
hudba a texty písní: Karel Hašler v úpravě
Ivana Zelenky
zpívá: Petr Horák

11. Výlet s aerobikem, skladba pro dorost
a mladší ženy a muže
autoři pohybu: Jana Beránková, Martin
Chlumský
hudba a texty písní: Ivan Mládek v úpravě
Daniela Bartáka
hraje a zpívá: Děda Mládek Ilegal Band

12. Voda, skladba pro žákyně a dorostenky
14 – 18 let
autorky pohybu: Anna Jurčíčková,  Helena
Peerová
hudba : Zdeněk Barták

13. Pozdrav Tobě, skladba pro žactvo, dorost
a dospělé
autorky pohybu: Veronika Novotná, Věra
Vránová
námět skladby: Luboš Novotný
hudba: Zdeněk Barták, v aranžmá Miroslava
Vydláka

6

PROGRAMY
hromadných tělovýchovných vystou-

pení XIV. všesokolského sletu
Praha Strahov, stadion Evžena Rošického
I. program – 5. 7. 2006, začátek ve 21,00
hodin
sestavení programu a režie:

Vladěna Hrbáčová a Petr Svoboda

1. Slavnostní zahájení

2. Sluníčka, skladba pro žákyně 8 – 12 let
autorky pohybu: Dana Kurečková, Šárka Při-
bylová
hudba: Karel Svoboda, Josef Kolín, Jiří Stern-
wald
– v úpravě Přemysla Mixy text písně „Svítí
slunce nad hlavou” – Ivo Havlů
zpívá: David Uličník

3. Léto, skladba pro ženy středního a staršího
věku
autorky pohybu: Eva Čiháková, Vlasta Třeš-
ňáková, Eva Velínská
hudba: Jiří Pavlica
text písně „Léto”: Jan Skácel
zpívají: Jiří Pavlica, Alice Holubová, Ivana
Zámečníková a sbor

4. Karimatky, skladba pro žáky 8 – 12 let
autorky pohybu: Dagmar Fischerová, Marti-
na Fischerová, Dagmar Kubíčková
hudba, texty písní a zpěv: Maxim Turbolenc

5. Počítadla, skladba pro žactvo 7 – 8 let
autorka pohybu: Zdislava Kodešová
hudba: Vladimír Zahradníček na motivy lido-
vých písní a říkadel

6. Trampolínky, skladba pro žactvo a dorost
12 – 16 let
autoři pohybu: Alena Dvořáková a Petr Jirků
hudba: Miloš Vacík

7. Chlapáci II, skladba pro muže a dorostence
autoři pohybu: František Dosedla, Václav
Pavelka
hudba: Jindřich Vrbenský, spoluúčinkuje Bri-
xiho mužský sbor

8. Slovensko do toho, koedukovaná skladba
Sokola na Slovensku
autorky pohybu: Emília Fialová, Darina Kuče-
rová, Eva Schnellbachová



II. program – 6. 7. 2006, začátek ve 14,00
hodin
sestavení programu a režie :

Lenka Kocmichová a Jarina Žitná

1. Zahájení

2. To všechno přines čas, skladba pro ženy
středního věku
autorka pohybu: Anna Maurerová
hudba: Milan Dvořák a Jiří Šlitr
text písně „Pojďte s námi doběhnout
čas”: Pavel Cmíral
zpívá: Eva Pilarová

3. Kdo si hraje, nezlobí, skladba pro děti
4 – 7 let
autorka pohybu: Dana Uzlová
hudba a texty písní: Pavel Novák
zpívá: Pavel Novák

4. Pod vodou, koedukovaná skladba dětí
ČASPV
autoři pohybu: Jana Fridrichová, Jiřina Slaby-
houdová, Jaroslav Sauer
hudba: Pavel Poledníček, Pavel Novák

5. Trampolínky, skladba pro žactvo a dorost
12 – 16 let
autoři pohybu: Alena Dvořáková, Petr Jirků
hudba: Miloš Vacík

6. Korálky, skladba pro rodiče a děti 2 – 5 let
autorky pohybu: Libuše Kopecká, Jana Pech-
manová
hudba: Milan Dvořák
říkadla Františka Hrubína vypráví: Dagmar
Patrasová, Pavel Soukup, Kamila Krňáková

7. Tance domova, společná skladba pro folk-
lorní soubory ČOS a IPOS – ARTAMA
lidové písně z Čech, Moravy a Slezska:
úprava Jan Rokyta a Miroslav Rychta
scénář: Jan Čumpelík
choreografie: Anna Buroňová, Jan Miroslav
Krist, Miloš Vršecký
hrají: cimbálová muzika Technik Ostrava
a lidová muzika Rozmarýnek Praha

8. Ta naše písnička česká, koedukovaná
skladba pro starší cvičence
autorky pohybu: Blanka a Lenka Kocmichovy
hudba a texty písní: Karel Hašler v úpravě
Ivana Zelenky
zpívá: Petr Horák

9. Rozkvetlá louka, skladba pro žákyně 8 – 12 let
autorka pohybu: Dagmar Bělinová
hudba: Michal David
text písně „Máš chuť žít”: Richard Bergman
zpívá: Michal David

10. Výlet s aerobikem, skladba pro dorost
a mladší ženy a muže
autoři pohybu: Jana Beránková, Martin
Chlumský
hudba a texty písní: Ivan Mládek v úpravě
Daniela Bartáka
hraje a zpívá: Děda Mládek Ilegal Band

11. Zpěv naděje, skladba pro ženy
autorky pohybu: Irena Drábková, Jarina
Žitná
hudba: Zdeněk Merta – symfonické variace na
lidové písně

12. Chlapáci II, skladba pro muže a doro-
stence
autoři pohybu: František Dosedla, Václav
Pavelka
hudba: Jindřich Vrbenský, spoluúčinkuje Bri-
xiho mužský sbor

13. Slavnostní závěr XIV. všesokolského
sletu

7



H
a
rm

o
n

o
g

ra
m

 z
k
o

u
še

k
 h

ro
m

a
d

n
ý
ch

 s
k
la

d
e
b

 n
a
 S

tr
a
h

o
v
ě



SOKOL GALA 

Slavnostní zahájení XIV. všesokolského
sletu pod názvem „SOKOL GALA” se usku-
teční 1. 7. 2006 v Sazka Aréně
Celý program SOKOL GALA je koncipován
do dvou částí. Prvních cca 20 min. bude
patřit úvodnímu zahajovacímu ceremoniálu,
kterého se zúčastní nejen vedení ČOS, ale
i zástupci hl.m. Prahy, vlády ČR a další
osobnosti politického a společenského
života. Následujících přibližně 90 min.
bude patřit přehlídce nejlepších sokolských
sportovců a sportů. Představí se kolektivní
i individuální sporty. Namátkou můžeme
jmenovat aerobik, basketbal, volejbal,
bojové sporty, taneční sporty, badminton,
sportovní a moderní gymnastika, trampolí-
ny, šerm, judo a další. Nesmíme také zapo-
menout na vystoupení tří hromadných
skladeb ve zkrácené podobě, které se před-
vedou jako pozvánka na Strahov, kdy
všechny uvidíte ve své plné kráse. Pro divá-
ky „SOKOL GALA” jsou připravena mnohá
překvapení. A to nejen z řad českých spor-
tovců a sportovních odvětví, ale uvidíme
i zahraniční sportovce světového formátu.
Odpoledne od 15:00 bude první představe-
ní, večer, od 19:00 hod pak stejný program.
Vstup na odpolední i večerní program bude
řešen formou vstupenek distribuovaných ke
sletovému průkazu. Přístup budou mít
i V.I.P a hosté. Bližší informace viz kapitola
Vstupenky.

Sletový průvod Prahou

Sletový průvod Prahou se bude konat
v neděli 2. 7. 2006 od 10 hod., s řazením od
9 hod. na Václavském náměstí a okolí.
Zúčastnit se ho mohou všichni cvičenci
a činovníci všech organizací zúčastněných
na sletu. Záštitu nad průvodem převzal pri-
mátor hl. města Prahy Dr. Pavel Bém. Navr-
žená trasa je z Václavského náměstí ulicí
28. října a Národní třídou kolem Národního
divadla k Rudolfinu, kde na schodech bude
tribuna, s ukončením na Staroměstském
náměstí. Organizaci a řazení zajišťuje spo-
lečenská komise vzdělavatelského sboru.

9



10

Sletová pódiová
vystoupení

1. Městská vystoupení - propagační

Vystoupení  se budou konat v týdnu před
zahájením sletu, účelem je pozvat touto
formou širokou veřejnost  na všechny spor-
tovní i kulturní akce související se XIV. vše-
sokolským sletem.

datum: 28. - 30. 6. 2006 
místo: Klárov, stanice metra Malostran-
ská, prostranství před Valdštejnskou jízdárnou
čas: 16.00 - 18.00 hodin
Obsah vystoupení:
Skupiny pražských  jednot: aerobik, roken-
rol, tanec, step, historický šerm, footbag,    
moderní gymnastika, folklor, hudba      

2. Pódium a hřiště Tyršova domu

Tyršův dům se stane během sletu druhým
centrem sletového dění. V prvních sletových
dnech zde  proběhnou vystoupení jak na
ploše hřiště, tak na pódiu – dle prostorové
náročnosti daného vystoupení.  

Účastníci vystoupení:
* Zahraniční skupiny:
Dánsko, Chorvatsko, Portugalsko, Rakous-
ko, Španělsko a Kanárské ostrovy, USA
* Menší a střední sokolské skupiny z oblas-
ti působnosti odboru všestrannosti, odboru 
sportu i vzdělavatelského sboru
* Skupiny hostů (ČASPV)  
Obsah vystoupení:
Různé gymnastické formy, tanec, šerm,
folklor, hudba…
Program nebude mít pevnou kompozici,
zařazení skupin do programu se přizpůsobí
zkouškám hromadných skladeb.

Datum: neděle 2. července 2006 – od
16,00 hodin, pondělí 3. července 2006 – od
16.00 hodin, úterý 4. července 2006 – od
16,00 hodin, zkoušky vždy od 13.00 hodin   

V případě deště: pro případ nepříznivého
počasí  proběhnou plánovaná vystoupení ve
velké tělocvičně Tyršova domu.

Předsletový a sletový
kulturní program

Předsletové aktivity:

22. a 29. dubna 2006
– Přehlídka sokolských divadel pro děti –
Lázně Toušeň

20. května 2006
– Jihlava - přehlídka vybraných pěveckých
sborů, které budou účinkovat při zahájení
sletu v GALA SAZKA ARÉNA

28., 29., 30. června
– Praha, stanice metra Malostranská – účast
sokolských folklorních muzik na propagač-
ních akcích (muziky souborů Vycpálkovci,
Dykyta, Rozmarýnek) – 16.30–19.00 hod.

Sletové aktivity:

1. července GALA
– 3 muziky před  slavnostním zahájením –
cca 17.00 hod.–18.30 hod., 100 členný sbor
zazpívá hymnu + sokolské písně po GALA
cca od 22.00 – 23.30 hod. 

2., 3., 4. července
– kulturní program na slavnostním nádvoří
Tyršova domu (účast folklorních souborů)

4. července
– Divadlo Komedie – představení sokolské-
ho divadelního spolku, 18.00 hod. pro
dospělé, o odpoledním pro děti se jedná

6. července
– Tyršův dům – ukončení sletu – malá
komorní hudba – cca od 19.00 hod., dle
požadavků organizátorů



11

Zdravotní zabezpečení
tělocvičných

a sportovních akcí Sokola
(MUDr. Tomáš Jelen)

Zdravotní zabezpečení tělocvičných a spor-
tovních akcí, veřejných vystoupení, župních
sletů, gymnaestrád vyžaduje přípravu
a základní znalosti, které jsou velmi široké.
Pro potřeby sletu z nich vybíráme
následující:
Pořádající organizace nejprve určí odpověd-
ného pracovníka zdravotního zabezpečení
(nemusí být lékař). Při zajišťování tělocvič-
ného a sportovního podniku je vhodná spo-
lupráce zdravotní komise (župy, ČOS) se
zdravotníky (členy první pomoci) jednot
a s dobrovolnými pracovníky ČČK, event.
s praktickým lékařem, zdravotnickým zaří-
zením a Horskou službou v místě konání
akce. U větších akcí je nutná spolupráce
s hygienikem, u soutěží vyšší výkonnosti
spolupráce podle možnosti s tělovýchovným
lékařem.

1. Povinnosti odpovědného pracovníka
zdravotního zabezpečení:
Ubytování je povoleno jen v prověřených
objektech s možností nerušeného spánku
a dodržování hygieny. Předem se dohodne
jídelní lístek po stránce energetické, kvali-
tativní i epidemiologické (vyloučení hygie-
nicky závadných zdrojů potravin). Doba
podávání jídla musí správně zapadnout do
denního programu sportovců – zkoušky sle-
tového programu se musí, zvláště u dětí,
sladit s dobou vydávání jídla – dle nové
vyhlášky 137/2004 Sb. nejdéle 4 hodiny od
dokončení jejich tepelné úpravy.
Na závěr akce odevzdá zdravotník zprávu
o zdravotním zajištění akce pořadateli
(počet zdravotníků, počet ošetřených spor-
tovců a diváků, popis zranění většího rozsa-
hu včetně mechanismu vzniku a příčiny,
popřípadě zjištěné nedostatky pořadatelské
nebo hygienické a návrhy na zlepšení úra-
zové zábrany).

2. Činnost zdravotníka
Zdravotníka může dělat osoba, která má
úplné střední odborné vzdělání v oborech
všeobecná sestra, dětská sestra nebo
porodní asistentka, dále osoba, která absol-

vovala kurs první pomoci se zaměřením na
zdravotnickou činnost při zotavovací akci
(vyškolení členové první pomoci ČOS, ČČK)
a student lékařství po ukončení třetího roč-
níku.
Hlavní náplní je poskytování první pomoci
při úrazech a náhlých poruchách zdraví
a kontrola dodržování pravidel komplexní
úrazové zábrany.
O zdravotním stavu účastníků a poskytová-
ní první pomoci vede zdravotník přesné zá-
znamy. V knize úrazů se evidují všechny
úrazy dětí a dospělých, ke kterým došlo při
tělocvičných a sportovních či jiných sokol-
ských činnostech, a to nejpozději do 24
hodin od okamžiku, kdy se o úrazu dozví-
me. V knize úrazů se uvede pořadové číslo
úrazu, jméno, popřípadě jména, příjmení
a datum narození zraněného, popis úrazu,
popis události, při které k úrazu došlo, včet-
ně údaje o datu a místě události, zda a kým
byl úraz ošetřen, podpis toho, kdo provedl
zápis do knihy úrazů, další údaje, pokud
jsou potřebné k sepsání záznamu o úrazu.
Osobní údaje, které jsou součástí knihy
úrazů, mohou být zpracovávány pouze za
účelem evidence úrazů, popřípadě jako
podklad pro vyhotovení záznamu o úrazu.  
Upozorňujeme, že ČOS má stále uzavřenou
smlouvu s pojišťovnou Generali, případné
"sokolské" úrazy se hlásí u makléřské firmy
IMG, adresa Radlická 2483/138, 150 00
Praha 5, paní Romana Husáková, telefon:
241 742 790, fax 241 742 745.
Dále zdravotník kontroluje hygienická zaří-
zení příslušného sportoviště – je-li dostatek
šaten, umýváren, sprch, toalet, umístění
odpadkových košů atd.
Spolu s cvičiteli a trenéry kontroluje u cvi-
čenců vhodné oblečení (pokrývka hlavy)
a obutí, fyzické zatížení (režijní změny),
obzvláště u dětí v návaznosti na aktuální
klimatické podmínky. Připomínáme řádný
pitný režim! Vhodné rehydratační nápoje
a roztoky by měly být k dispozici vždy při
závodech za horkého počasí.

3. Kontrola zdravotní způsobilosti
a potvrzení o bezinfekčnosti
VYHLÁŠKA MINISTERSTVA ZDRAVOTNIC-
TVÍ ČR Č. 3/1991
• §10a/odst.1: “Preventivní lékařské pro-
hlídce jsou povinni se podrobit: a) účastnící
všech forem povinné tělesné výchovy” 



• §10a/odst.2:
“Účastníci tělovýchovných a sportovních
akcí jsou povinni prokázat svou zdravotní
způsobilost předložením lékařského posud-
ku.” 
• §10b:
“Organizátoři, rozhodčí, trenéři, cvičitelé,
instruktoři a ostatní pracovníci při zabezpe-
čování účasti na tělovýchovné a sportovní
akci jsou povinni kontrolovat, zda sportovci
zúčastňující se tělovýchovných a sportov-
ních akcí mají posudek o zdravotní způsobi-
losti.” 

Všichni aktivní účastníci sletu musí prokázat
zdravotní způsobilost předložením lékařské-
ho posudku ne staršího dvanácti měsíců od
data jeho vydání, pokud v souvislosti
s nemocí v průběhu této doby nedošlo ke
změně zdravotní způsobilosti. Tento posu-
dek vydává praktický lékař, který fyzickou
osobu registruje.
Na vícedenních akcích odevzdávají účastní-
ci akce zdravotníkovi potvrzení o bezinfekč-
nosti. U dětí podepíše čestné prohlášení
jejich zákonný zástupce, dospělí podepíší
své prohlášení sami. Potvrzení o bezinfekč-
nosti nesmí být starší než jeden den a bude
požadováno od všech účastníků akce.

4. Zdravotní pokyny pro účastníky
sletu:
a) zkontrolovat si před odjezdem platnost
očkování proti tetanu,
b) nechat si zkontrolovat chrup stomatolo-
gem (zubní kazy, obtížné prořezávání zubu
moudrosti), 
c) při odjezdu odevzdat zdravotníkovi
potvrzení o bezinfekčnosti a doklad o zdra-
votní způsobilosti (tento posudek má plat-
nost jeden rok od data vystavení, pokud
během této doby nedošlo ke změně zdra-
votní způsobilosti fyzické osoby), 
d) zvážit v případě chronické nemoci
(ischemická choroba srdeční, hypertenzní
nemoc atd.) účast na sletu jako cvičenec –
nutné lékařské posouzení,
e) vzít si průkaz zdravotní pojišťovny nebo
jeho kopii, dospělí nosit u sebe, u dětí shro-
mažďuje cvičitel,
f) nezapomenout si přibalit léky, které dlou-
hodobě užívají, v dostatečném množství,
nebo léky, které užívají nepravidelně, ale lze
očekávat, že by je mohli použít (např.

náplast, elastické obinadlo, antihistaminika),
g) nezapomenout láhev na nápoje, pokrýv-
ku hlavy, případně prostředky na ochranu
proti slunci – krém na opalování, brýle proti
slunci,
h) oblečení a obuv volit podle předpokláda-
ného počasí (počítejte s možností náhlých
změn), chraňte se před úpalem a úžehem,
i) vyvarujte se neznámých nebo vzhledem
k letnímu období nevhodných jídel (zmrzli-
ny, nedopečená kuřata, majonéza) a nápo-
jů. Dbejte na řádný pitný režim! Účastníci
trpící potravinovou alergii by neměli zkoušet
pro ně nové pokrmy.
j) každou náhlou změnu zdravotního stavu,
zejména zvýšenou teplou, zažívací obtíže,
poranění, bolest zubů hlásit svému zdravot-
níkovi.

5. Informace pro župní zdravotníky:
1. Každá župa si musí zajistit svého zdra-
votníka. Zdravotní komise nedisponuje vol-
nými zdravotníky. Župní výprava musí být
seznámena se svým zdravotníkem. 
2. Rozsah vybavení a spektrum léčivých
přípravků, obvazového a jiného zdravotnic-
kého materiálu záleží na osobních zkuše-
nostech příslušného zdravotníka. Minimální
rozsah vybavení byl již na župy zaslán. Při
minulém sletu obdržely župy samorozpínací
vak, kapesní resuscitační masku, nůžky,
pinzety, kombirourku atd. (Pozor na léky,
které obsahují dopingové látky!)
3. Zdravotník župy, popř. jednoty, zajišťuje
cvičence při cestě na slet a zpět.
4. Na začátku akce musí zdravotník vybrat
od všech účastníků čestné prohlášení o bez-
infekčnosti, které se archivuje po dobu 6
měsíců. Od dětí a pedagogického dozoru
dále vybere doklad o zdravotní způsobilosti,
případně „Zdravotní a očkovací průkaz dítě-
te”, který se spolu s dokladem o zdravotní
způsobilosti po skončení akce účastníkům
vrátí.
5. Zdravotník, případně cvičitel by měl mít
přehled o aktuálním užívání léků, o dietním
omezení účastníků, o alergiích na léky,
hmyzí bodnutí, potraviny či jiné alergeny,
o chorobách dítěte (epilepsie, cukrovka,
astma bronchiale).
6. Zdravotník musí vést Deník župního
zdravotníka, kde bude vložen seznam
účastníků župní výpravy. Zdravotnický
deník obdrží při příjezdu do Prahy. Bude zde

12



vzor zápisu, kontakty na nejbližší zdravotnic-
ká zařízení, stomatologa, záchrannou službu,
sletový výbor. Tísňové linky 112, 150, 155
a 158 lze použít zdarma i z mobilních telefo-
nů. Zdravotnický deník se bude archivovat
spolu se seznamem účastníků po dobu 6
měsíců.
7. Léky a zdravotní dokumentace účastníků
akce musí být umístěny tak, aby k nim
neměly volný přístup děti a nepovolané
osoby.
8. Zdravotník se ubytuje v bezprostřední
blízkosti ošetřovny s izolací, případně v blíz-
kosti nemocných.
9. Zdravotník bude poskytovat první pomoc
a léčebnou péči během pobytu v Praze.
Vhodné vyvěsit na ubytovně ranní a večerní
ordinační hodiny, dát ostatním kontakt na
sebe – vhodný mobilní telefon. Zdravotník
bude k dispozici po dobu 24 hodin, ale držme
se zásady, že je tam, kde ho bude nejvíce
potřeba. Nemůže být všude – v případě život
ohrožujícího stavu musíme volat záchrannou
službu – národní číslo 155 nebo tísňovou
linku 112. Základní první pomoc musí umět
poskytnout i cvičitelé.
10. Župní zdravotníci hlásí denně mezi 22-24
hod. na řídící centrum v TD počet nemocných
nebo zraněných cvičenců s uvedením diag-
nóz (třeba i formou SMS zpráv). Mimořádné
události (úmrtí, závažné úrazy, podezření na
přenosné onemocnění) se hlásí ihned.
11. Řada otázek týkajících se první pomoci
je zodpovězena v sešitech První pomoc
a Zdravověda, které jsou k dostání v sokol-
ské prodejně v Tyršově domě v Praze – tel.
č.: 257 007 288.
12. Po skončení akce musíme vrátit posudky
zdravotní způsobilosti rodičům dítěte a infor-
movat rodiče o zdravotních potížích a o pří-
padném kontaktu dítěte s infekcí (klíštětem
atd.).  
13. Dále po skončení akce vyplní župní zdra-
votník formulář, který zašle nebo odevzdá
zdravotní komisi, kde uvede jméno a kontakt
na sebe, počet účastníků celkem, počet ošet-
řených, popis zranění většího rozsahu včetně
mechanismu vzniku a příčiny, popřípadě zjiš-
těné nedostatky pořadatelské nebo hygienic-
ké a návrhy na zlepšení úrazové zábrany. 

Vzor čestných prohlášení a posudku
o zdravotní způsobilosti jsou na str. 15
tohoto manuálu.

POJIŠTĚNÍ v průběhu sletu

Základní smlouva o běžném a skupino-
vém úrazovém pojištění uzavřená
s Generali Pojišťovnou  (viz kap. zdra-
votní zabezpečení kap. 3) se, podle čl.
II odst. 1 smlouvy, vztahuje pouze na
členy ČOS a na pojistné události:

- smrt následkem úrazu
- trvalá invalidita následkem úrazu
- zlomeniny dlouhých kostí, kosti lebeční,

pánve,
zlomeniny ostatní

- léčení od 15. dne
- natržení či ruptura Achillovy šlachy

Uvedená pojistná plnění nejsou však moc
vysoká, např. u osob do 19 let věku za
ostatní zlomeninu Kč 1.000,-, trvalá invali-
dita Kč 50.000,-

V současné době se připravuje smlouva o
majetkovém pojištění v době konání XIV.
všesokolského sletu, kde se předpokládá
např. pojištění odpovědnosti za věci vnese-
né a odložené do výše 5.000,-- Kč na jednu
událost, nejvýše však Kč 30.000,--. Pojiště-
ní se nevztahuje např. na krádeže prosté.

Doporučujeme cvičencům, aby s sebou na
slet nebrali cenné věci, šperky a finanční
hotovost mimo částek běžné denní potřeby.

Účastníci sletu, kteří nejsou členy ČOS, by
se měli připojistit sami.

13



TURNAJ VE STREETBALLU 

Zveme Vás na turnaj ve streetballu pro
registrované i neregistrované hráče basket-
balu, který proběhne na nádvoří Tyršova
domu, Újezd 450, Praha 1, v době XIV. vše-
sokolského sletu.
Termín:2. 7. 2006 – registrovaní hráči
Místo: nádvoří Tyršova domu
Čas: 10 – 15,30 hodin
Kategorie:
hoši roč. 94 – 93; 92 – 91; 90 - 88 
dívky roč.94 – 93; 92 – 91; 90 – 88
smíšená družstva roč. 90 – 88 

Termín: 3. 7. 2006 – neregistrovaní hráči
Místo: nádvoří Tyršova domu
Čas: 10 – 15,30 hodin
Kategorie:
hoši roč. 92 – 91; 90 – 88
dívky roč. 92 – 91; 90 – 88 
Podmínky účasti: 
• družstva tvoří max. 4 hráči, z toho 3 jsou
stále ve hře, ve smíšeném družstvu je jedna
dívka stále ve hře 
• každé družstvo si přinese vlastní míč
a tmavé a světlé triko 
• míče na turnaj zajistí pořadatel
Vklad: 50,-Kč za každého hráče (na místě)
Turnaj je otevřený pro sokolská i nesokol-
ská družstva, členové družstva nemusí být
z jedné T.J.
Časový rozpis obdrží přihlášená družstva
nejpozději 14 dní před konáním soutěže.
Přihlášky zašlete do 30. 4. 2006 na
adresu:

Česká obec sokolská
odbor sportu
Újezd 450
118 01 Praha 1

e-mail: bblandová@sokol-cos.cz

PŘIHLÁŠKA NA STREETBALLOVÝ TURNAJ
odbor sportu ČOS

Přihlašujeme naše družstvo s názvem:
.........................................................

jakýkoli název družstva
do turnaje dne:...................................
kategorie:...........................................
kontaktní osoba:.................................
adresa:..............................................
.........................................................
tel.: ............................
e-mail:........................@............... . ....

Reklamní a propagační
předměty 

Ke XIV. všesokolskému sletu jsou průběžně
doplňovány a obměňovány podle zájmu. 
Standardně jsou k dispozici basebalové
čepice, kvalitní bavlněná trička s logem
sletu, T-shirt trička s výšivkou, samolepicí
textilní etikety s logem SOKOL i sletu,
pohlednice v různých druzích (Sletová šta-
feta, 14. turistických setkání, sada Praha,
Expedice kameny),  propisovací pera, osuš-
ky a ručníky s vyšitým sletovým logem, fle-
ecové vesty, stolní vlaječky, klasické samo-
lepky různých velikostí, čelenky s logem,
sokolské vlajky různých velikostí a další
předměty podle aktuální nabídky a poža-
davků členské základny.

Propagace
XIV. všesokolského sletu

Propagaci a reklamu XIV. všesokolského
sletu zajišťuje pro ČOS firma Acort Consul-
ting, s.r.o. V rámci smlouvy bylo již vytvo-
řeno: sletová novoročenka, pozvánka na
slet, 2 Sletové magazíny, které jsou přílo-
hou do novin a časopisů, jsou k dispozici
i ve vlacích ČD a na letišti. V provozu jsou
internetové stránky:

www.sokolskyslet.cz
a byl vytištěn Program akcí XIV. všesokol-
ského sletu v období 1. 4. – 30. 6. 2006. 
Součástí propagace bude i celkem 550
billboardů po celé republice, plakáty na
telefonních budkách, prezentace sletu
v rozhlase v regionálních rádiích i na celop-
lošných stanicích, plakáty na tramvajích
a autobusech a zastávkách městské hro-
madné dopravy (MHD) ve větších městech
a v Praze i v metru a v prosvětlených vitrí-
nách na zastávkách MHD. Propagační mate-
riály budou i v novinách. Termín pro výše
uvedené reklamní aktivity je květen a čer-
ven 2006. 
Dále bude vytištěno 8000 plakátů jako
pozvánka na župní, oblastní i krajské slety.
Aktuální informace pro příslušné slety
budou řešeny formou dolepek na vytištěné
plakáty. Distribuce těchto plakátů bude
začátkem května na základě požadavků ze
žup.

14



Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte
k účasti na zotavovací akci

Jméno, popří. jména a příjmení posuzovaného dítěte
.............................................................................................................................................
datum narození
.............................................................................................................................................
adresa místa trvalého pobytu nebo jiného pobytu
.............................................................................................................................................

Část A) Posuzované dítě k účasti na zotavovací akci
a) je zdravotně způsobilé*)
b) není zdravotně způsobilé*)
c) je zdravotně způsobilé za podmínky (s omezením)*)
.............................................................................................................................................

Posudek je platný 12 měsíců od data jeho vydání, pokud v souvislosti s nemocí v průběhu této doby
nedošlo ke změně zdravotní způsobilosti.

Část B) Potvrzení o tom, že dítě
a) se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním ANO – NE
b) je proti nákaze imunní (typ/druh)
c) má trvalou kontraindikaci proti očkování (typ/druh) ................................................................
d) je alergické na ...................................................................................................................
e) dlouhodobě užívá léky (typ/druh, dávka)................................................................................

datum vydání posudku................................          podpis, jmenovka lékaře................................
razítko zdrav. zařízení

*)Nehodící se škrtněte.

Vzor prohlášení (potvrzení o bezinfekčnosti) zákonných zástupců dítěte a vzor pro dospělého:

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil dítěti...............................................................................

narozenému............................................................................................................................

bytem....................................................................................................................................
změnu režimu, dítě nejeví známky akutního onemocnění (např. horečky nebo průjmu), a ve 14 kalen-
dářních dnech před odjezdem nepřišlo do styku s fyzickou osobou nemocnou infekčním onemocněním
nebo podezřelou z nákazy ani mu není nařízeno karanténní opatření. 
Dítě je schopno zúčastnit se XIV. všesokolského sletu v Praze od 1. 7. do 7. 7. 2006.
Jsem si vědom(a) právních následků, které by mě postihly, kdyby toto mé prohlášení bylo nepravdivé.

V............................dne.............................          ...........................................................
(podpis zákonných zástupců dítěte ze dne, kdy dítě odjíždí na slet) 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil 
Jméno a příjmení.....................................................................................................................

narozenému............................................................................................................................

bytem....................................................................................................................................
změnu režimu, nejevím známky akutního onemocnění (např. horečky nebo průjmu), a ve 14 kalen-
dářních dnech před odjezdem jsem nepřišel do styku s fyzickou osobou nemocnou infekčním onemoc-
něním nebo podezřelou z nákazy ani mi není nařízeno karanténní opatření. 
Jsem schopen zúčastnit se XIV. všesokolského sletu v Praze od 1. 7. do 7. 7. 2006.
Jsem si vědom(a) právních následků, které by mě postihly, kdyby toto mé prohlášení bylo nepravdivé.

V......................dne................................... ............................................
(podpis v den odjezdu na slet) 

15



16

Objednávka účastnických průkazů XIV. VS 2006

Sokolská župa:  ..................................... č.župy: .........................................

Adresa: ............................................................................................................

.............................................................................................................

Objednáváme u vás počet účastnických průkazů pro :

členové ČOS:
Kč počet celkem Kč

dospělí starší 18-ti let 500,00
děti a mládež do 18-ti let 300,00
děti do 6-ti let 0,00

celkem k fakturaci:

nečlenové ČOS:
Kč počet celkem Kč

dospělí starší 18-ti let 1 000,00
děti a mládež do 18-ti let 600,00
děti do 6-ti let 0,00

celkem k fakturaci:

Dne :

Jméno jednatele župy: ___________________

Podpis jednatele župy: ________________________

Jméno starosty župy: ____________________

Podpis starosty župy: _________________________

Razítko župy:


